
  
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 107-OTT – SSMR/8, DE 27 DE ABRIL DE 2023 
 

RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTA – ETAPA IV – OTT 
(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8, de 28 
de julho de 2022, para Oficial Técnico Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado da Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, fase presencial, dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico 
Temporário, da área relacionada a seguir: 

Área: Bacharel em Ciências Contábeis 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

1 Dalberto Alcir Maia Paraense Junior 27,8920 27,8920 0,0000 Não perdeu pontos. 

2 Shuanny Fonseca Amoras 24,9520 24,9520 0,0000 Não perdeu pontos. 

3 Keila Larissa Rabelo Moura 19,7080 19,7080 0,0000 Não perdeu pontos. 

4 Breno Tavares Pereira 15,3860 15,3860 0,0000 Não perdeu pontos. 

5 Kese de Matos Pimenta 14,3240 14,3240 0,0000 Não perdeu pontos. 

6 Carina Nascimento Messias Castro 14,1320 14,1320 0,0000 Não perdeu pontos. 

7 Romario Paixao Pena 13,3740 13,3740 0,0000 Não perdeu pontos. 

8 Weslei Paiva Silva 12,6920 12,6920 0,0000 Não perdeu pontos. 

9 Dalhenne Alchaar de Andrade 12,5360 12,5360 0,0000 Não perdeu pontos. 

10 Liliam Cunha Marinho 11,4980 11,4980 0,0000 Não perdeu pontos. 

11 Élton Ferreira de Carvalho 11,3780 11,3780 0,0000 Não perdeu pontos. 

12 Kariny Caldas Ribeiro Ferreira 10,5840 10,5840 0,0000 Não perdeu pontos. 

13 Samara Alexandra Oliveira Silva 10,1440 10,1440 0,0000 Não perdeu pontos. 



(Continuação do Ato Decisório nº 107-OTT - SSMR/8, de 27 de abril de 2023 ................................................................................................................................................ Página 2 de 2) 

Área: Bacharel em Ciências Contábeis 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Final Cancelada 

14 Marcos Vinicius Santos Leal 9,3060 9,3060 0,0000 Não perdeu pontos. 

15 Keila de Jesus Martins Lopes 8,9280 8,9280 0,0000 Não perdeu pontos. 

16 Erica Vanessa Silva da Silva 8,7540 8,7540 0,0000 Não perdeu pontos. 

17 Silvanira Fagundes Sichinel 8,6880 8,6880 0,0000 Não perdeu pontos. 

Eliminada Samilly Tuanne dos Santos Braga 18,4820 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Ingrid Fernanda Bulcao Pereira 17,9660 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Emilly Cruz Monteiro 14,3520 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Tafnes Caroline Vieira Raiol 14,0460 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Caroline Dias 12,0900 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Eliminada Michelle Cristina de Araujo Oliveira 8,5500 - - 
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, 
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação. 

Os voluntários, ou mesmo áreas, que ainda não foram avaliados permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas 
eventuais chamadas. 

Belém-PA, 27 de abril de 2023. 
 
 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação:  
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


